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德維森控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事」）欣然公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零三

年十二月三十一日止六個月之未經審核綜合業績，連同二零零二年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益表（未經審核）

截至十二月三十一日止

六個月

附註 二零零三年 二零零二年

人民幣千元 人民幣千元

營業額 3 197,283 59,248
材料及設備 (170,010) (39,205)

27,273 20,043

其他收入 3 543 61

員工成本 5 (4,205) (3,224)
軟件開發成本攤銷 (2,473) (2,473)
設備及傢俱折舊 (566) (753)
產品保證成本撥備 – (17)
其他營運開支 (4,744) (3,862)

經營溢利 15,828 9,775

融資成本 (1,405) (224)

除稅前溢利 6 14,423 9,531

所得稅 7 (2,981) (1,025)

股東應佔溢利 11,442 8,506

每股盈利

—基本 8 人民幣3.27分 人民幣2.43分
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簡明綜合資產負債表

二零零三年 二零零三年
十二月三十一日止 六月三十日止

附註 （未經審核） （經已審核）

人民幣千元 人民幣千元

非流動資產
固定資產 10 4,028 2,550
發展中物業 10 68,291 68,291
軟件開發成本 10 16,273 18,746
證券投資 35,801 35,616

非流動資產總額 124,393 125,203

流動資產
存貨 11 12,609 11,979
預付款項、按金及其他流動資產 69,368 49,185
已抵押定期存款 13 7,027 6,834
應收賬款 12 119,215 67,330
應收票據 10,322 –
現金及銀行存款 80,733 73,066

流動資產總額 299,274 208,394

流動負債
應付賬款 14 (111,451) (35,863)
有抵押之應付票據 14 (54,863) (51,416)
預提費用及其他應付款項 (5,649) (5,803)
保證金撥備 15 (27) (27)
預收款項 (5,857) (6,006)
應付貸款－流動部份 16 (4,795) (3,578)
短期應付貸款 17 (30,000) (32,000)
應付稅項 2 (5,744) (3,934)

流動負債總額 (218,386) (138,627)

流動資產淨值 80,888 69,767

總資產扣減流動負債 205,281 194,970

非流動負債
應付貸款 16 (11,987) (13,118)

資產淨值 193,294 181,852

股本及儲備
股本 18 37,100 37,100
儲備 156,194 144,752

193,294 181,852
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簡明綜合現金流量表

截至十二月三十一日止

六個月

（未經審核）

二零零三年 二零零二年

人民幣千元 人民幣千元

來自經營業務之現金淨額 13,487 15,664

用於投資業務之現金淨額 (2,501) (61,478)

用於融資業務之現金淨額 (3,319) (2,629)

現金及現金等價物之增加／（減少） 7,667 (48,443)

於7月1日之現金及現金等價物 73,066 70,547

於12月31日之現金及現金等價物 80,733 22,104

現金及現金等價物結餘分析

銀行存款及現金 80,733 22,109
無抵押銀行透支 – (5)

80,733 22,104
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簡明綜合權益變動表

法定

股本 股份溢價 一般儲備 資本儲備 保留溢利 總額

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於二零零三年

六月三十日（經已審核） 37,100 7,160 5,309 13,841 118,441 181,852
股東應佔溢利 – – – – 11,442 11,442

於二零零三年

十二月三十一日（未經審核） 37,100 7,160 5,309 13,841 129,884 193,294

於二零零二年

六月三十日（經已審核） 37,100 7,160 5,309 13,841 108,819 172,229
股東應佔溢利 – – – – 8,506 8,506

於二零零二年

十二月三十一日（未經審核） 37,100 7,160 5,309 13,841 117,325 180,735
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簡明財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止六個月

一、 公司背景

本公司及其附屬公司（以下統稱為本集團）的主要業務包括投資控股、自動及控制系統的設計、供應

及整合。

二、 編製基準及主要會計政策

編製基準

本簡明財務報表乃按照聯交所之證券上市規則（「上市規則」）附錄16之要求編製，並已遵照由香港會計師公會所

頒佈的會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」而編製。簡明財務報表已按歷史成本的基準編製。

除下列所述外，編製中期財務報表時所採用的主要會計政策，與本公司編製截至二零零二年六月三十日止年度

之財務報表所採用者一致。

在本期度，本集團採用了香港會計師公會所頒怖的會計實務準則第十二條（經修訂）所得稅。該修訂對本期及過

去業績並無重大影響，故無需作前期調整。有關會計守則轉變之詳情將在2004之年報列明。

a) 所得稅

所得稅包括即期及遞延稅項。除於本期或其他期間直接與權益有關之項目確認為權益外，所得稅均於損

益表內確認。

遞延稅項乃使用負債法就於結算日資產及負債的稅基及其作財務報告用途的賬面值所產生的一切臨時差

額作出撥備。於結算日生效或大致生效的稅率將用作釐定遞延稅項。

遞延稅項負債就一切應課稅臨時差額全數撥備。倘未來應課稅盈利可用於扣減已動用的臨時差額，則確

認為遞延稅項資產。
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三、 營業額及其他收入

本集團的營業額包括收入來自兩個主要類別：自動化產品及工程技術服務。該等收入已扣減中國大陸增值稅及

城市維護建設稅而呈列。

為便於更有意義明瞭本公司之業務及收入，本公司將以往的「樓宇自動化」及「工業自動化」之業務分項呈報表達

改為本期之「自動化產品」及「工程技術服務」。這種分項方法是由於本集團致力發展自有產品TCS及分銷其他著

名國際品牌之自動化產品，及同時致力開發工程與技術服務類業務。由於這種變化並非是會計政策的改變，因

此數字一樣按這種分項呈報符合本期之呈報方法。

截止十二月三十一日止六個月

二零零三年 二零零二年

未經審核 未經審核

人民幣千元 人民幣千元

收入

自動化產品 194,863 58,635

工程技術服務 2,420 613

總營業額 197,283 59,248

其他收入

產品保証成本回撥 – 17

利息收入 71 7

雜項收入 472 37

543 61

收入總額 197,826 59,309
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四、 分項資料

業務分項

自動化產品 工程技術服務 綜合

截至十二月三十一日止六個月 截至十二月三十一日止六個月 截至十二月三十一日止六個月

二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

收入 195,170 58,635 2,420 613 197,590 59,248

分項業績 25,477 16,939 526 110 26,003 17,049

雜項收入 236 61

未分項費用 (11,672) (7,335)

經營溢利 14,567 9,775

融資成本 (144) (244)

除稅前溢利 14,423 9,531

所得稅 (2,981) (1,025)

除稅前溢利 11,442 8,506

其他資料

軟件開發成本攤銷 – 2,473 – – 2,473 2,473

地區分項

按地區分項呈報資料時，分項的收入按客戶的地區呈報；而分項資產及資本支出乃按資產的地區分佈呈報。

截止十二月三十一日止六個月

二零零三年 二零零二年

（未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元

來自外界客戶的收入

中國（包括香港及澳門） 67,818 59,248

馬來西亞 27,493 －

韓國 101,972 －

197,283 59,248

所有的分項資產及資本支出均分佈於中國（包括香港）內。
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五、 員工成本

截至十二月三十一日止六個月

二零零三年 二零零二年

（未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元

工資薪金 3,942 3,086

退休金－定額供款計劃 263 138

4,205 3,224

六、 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除以下各項：

截至十二月三十一日止六個月

二零零三年 二零零二年

（未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元

銀行透支及借款（清還期限短於五年）之利息 1,261 81

借款（全數清還期限超過五年）之利息 144 163

七、 所得稅

所得稅包括：

截至十二月三十一日止六個月

二零零三年 二零零二年

（未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元

本年度稅項

－中國大陸企業所得稅 634 898

－香港利得稅 2,347 127

2,981 1,025
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七、 所得稅（續）

a) 海外利得稅

本公司於開曼群島成立，及獲豁免稅項至二零二零年。本公司於英屬處女群島成立的附屬公司，按英屬

處女群島的國際商務公司法成立，並獲豁免繳付英屬處女群島所得稅。

b) 香港利得稅

香港利得稅以期內在香港賺取之估計應課稅溢利按稅率17.5%（二零零二：16%）計算。

c) 中國企業所得稅

在中國所產生之稅項是按中國現行之稅率計算。

德維森實業（深圳）有限公司屬高新技術企業，為一家在中國經濟特區成立及經營的全資附屬公司，故須

按15%的稅率繳納中國企業所得稅。然而，該公司於抵銷過去年度虧損後首個獲利年度起計兩年獲豁免

繳交中國企業所得稅，並於其後六年獲減免一半企業所得稅。

所得稅豁免期於二零零零年十二月三十一日屆滿。其後，德維森實業（深圳）有限公司須按7.5%的稅率繳

納中國企業所得稅。因此，德維森實業（深圳）有限公司於二零零三年十二月三十一日前三年內按7.5%的

稅率繳納企業所得稅而其後直至二零零六年十二月三十一日止三年則須證明仍屬高新技術企業，方獲減

免企業所得稅。

於二零零三年十二月三十一日並無重大未計提的遞延稅項（二零零三年六月三十日：無）。

八、 每股盈利

截至二零零三年十二月三十一日止六個月每股基本盈利乃按綜合股東應佔溢利為人民幣11,442,000元（二零零二：

人民幣8,506,000元）以及於該期間已發行股份加權平均數為350,000,000股（二零零二：350,000,000股）計算。

由於各期間並無發行潛在攤薄盈利之股份，故此並無提呈截至二零零二年及二零零三年十二月三十一日止六個

月的每股攤薄盈利。

九、 股息

董事不建議派付截至二零零三年十二月三十一日止六個月之股息（二零零二：無）。
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十、 資本性開支

截至二零零三年十二月三十一日止六個月

固定資產 發展中物業 軟件開發成本

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

二零零三年七月一日淨值 2,550 68,291 18,746

增加 2,597 – –

出售 (553) – –

折舊／攤銷 (566) – (2,473)

二零零三年十二月三十一日淨值 4,028 68,291 16,273

發展中物業位於中國，本集團於二零零三年一月已取得其土地使用權証，有關土地之租賃契約為期五十年。

十一、 存貨

於二零零三年 於二零零三年

十二月三十一日 六月三十日

（未經審核） （經已審核）

人民幣千元 人民幣千元

原料 4,092 78

半成品 2,293 2,198

商品 6,224 9,703

12,609 11,979

十二、 應收賬款

應收賬款包括：

於二零零三年 於二零零三年

十二月三十一日 六月三十日

（未經審核） （經已審核）

人民幣千元 人民幣千元

應收賬款 117,882 65,950

應收保證金* 1,333 1,380

119,215 67,330

* 保證金於產品保證期屆滿後收取，產品保證期一般為完成合約後一至三年。
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十二、 應收賬款（續）

本集團一般要求客戶在開出發票一個月內付款。惟若干具規模之客戶之還款期可延至兩至三個月。

應收賬款之賬齡分析如下：

於二零零三年 於二零零三年

十二月三十一日 六月三十日

（未經審核） （經已審核）

人民幣千元 人民幣千元

0-60日 37,693 55,755

61-90日 70,005 14

91-365日 3,754 11,531

超過365日 7,763 30

119,215 67,330

十三、 已抵押定期存款

於二零零三年十二月三十一日，共約人民幣7,027,000元的定期存款已抵押給銀行，作為本期間銀行授與集團信

貸額度之抵押品（二零零三年六月三十日：人民幣6,834,000元）。

十四、 應付賬款及應付票據

應付賬款及應付票據之賬齡分析如下：

於二零零三年 於二零零三年

十二月三十一日 六月三十日

（未經審核） （經已審核）

人民幣千元 人民幣千元

應付賬款：

0-60日 25,226 28,828

61-90日 37,594 －

91-365日 47,650 2,403

超過365日 981 4,632

111,451 35,863

應付票據：

0-60日 46,511 51,416

61-90日 8,352 －

54,863 51,416
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十五、 保証金撥備

（未經審核）

人民幣千元

於二零零三年七月一日及十二月三十一日 27

保證金撥備乃管理層根據過往經驗及對自動化產品及工程技術服務於結算日後1-3年之保證期內索償水平的估計。

十六、 應付貸款

於二零零三年 於二零零三年

十二月三十一日 六月三十日

（未經審核） （經已審核）

人民幣千元 人民幣千元

其他貸款，無抵押 16,782 16,696

上列借款全數清還期限超過五年，其到期日如下：

於二零零三年 於二零零三年

十二月三十一日 六月三十日

（未經審核） （經已審核）

人民幣千元 人民幣千元

即付或一年內 4,795 3,578

一年以上至兩年內 2,398 2,385

兩年以上至五年內 7,192 7,155

五年以上 2,397 3,578

16,782 16,696

減：流動負債項下之一年內到期數額 (4,795) (3,578)

11,987 13,118

上述貸款其年利率為倫敦銀行同業拆息加零點五厘，本金分八年共十六期分期均等金額償還。

十七、 短期應付貸款

於二零零三年 於二零零三年

十二月三十一日 六月三十日

（未經審核） （經已審核）

人民幣千元 人民幣千元

銀行貸款，有抵押 30,000 30,000

其他貸款，無抵押 – 2,000

30,000 32,000
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十八、 股本

本期間內本公司之股本並無任何變動。

十九、 承擔

a) 資本性承擔

於二零零三年 於二零零三年

十二月三十一日 六月三十日

（未經審核） （經已審核）

人民幣千元 人民幣千元

已授權及已訂約

－投資於一間附屬公司 – 10,000

－發展中物業 59,572 59,500

b) 經營租約承擔

於二零零三年十二月三十一日，根據不可撤消的經營租約應付之未來租約租金金額之到期日如下：

於二零零三年 於二零零三年

十二月三十一日 六月三十日

（未經審核） （經已審核）

人民幣千元 人民幣千元

一年內 1,806 2,795

超過一年但不超過五年 1,348 2,897

3,154 5,692

二十、 或然負債

本公司就附屬公司所獲銀行融資而作出抵押，於二零零三年十二月三十一日，該等附屬公司已動用的融資額約

為人民幣84,863,000（於二零零三年六月三十日：約人民幣81,416,000）。
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獨立審閱報告

致德維森控股有限公司董事局

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

引言

我們受 貴公司委託審閱刊於第1頁至第13頁的中期財務報告。

董事及核數師各自之責任

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，中期財務報告的編製必須符合該規則中相關的規定及香

港會計師公會所頒佈的會計實務準則第25號「中期財務報告」的規定。中期財務報告為董事的責任，並已由
董事審批。

本所之責任是根據審閱之結果，對中期財務報告作出具獨立結論。並按照雙方所協定的應聘書條款僅向整

體董事會報告；除此之外本報告別無其他目的。本所不會就本報告的內容向任何其他人士負上或承擔任何

責任。

審閱工作

我們是按照香港會計師公會所頒佈的審計準則第700號「中期財務報告之審閱」進行審閱。審閱範圍主要包
括向集團管理層作出查詢及對中期財務報告作出按程序分析，從而評估所採用的會計政策及編列形式是否

貫徹一致（賬項中另作披露者除外）。審閱工作並不包括審核程序如測試監控系統及對資產、負債和各項交

易的驗證等。由於審閱工作的範圍遠較審核工作小，因此所能提供的保證程度也較審核工作為低。所以，

我們不會對中期財務報告發表審核意見。

審閱結論

根據這項不構成審核的審閱工作，我們並不察覺須對截至二零零三年十二月三十一日止六個月期間的中期

財務報告作出任何重大的修訂。

陳葉馮會計師事務所有限公司

執業會計師

陳維端

執業證書編號P00712

香港

二零零四年三月二十九日
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管理層討論及分析

業務回顧：

截至二零零三年十二月三十一日止，本集團錄得未經審核之總營業額為人民幣197,283,000元，較去年同期
增長232.9%。毛利及股東應佔溢利分別從人民幣20,043,000元增長至人民幣27,273,000元及從人民幣
8,506,000元增長至人民幣11,442,000元。這些增長主要是由於集團成功為自有產品TCS打開出口市場。

二零零三年下半年，中國的經濟繼續在全球的不景氣中一枝獨秀，保持強勁的上揚勢頭。雖然有伊拉克戰

爭和SARS的陰影，但製造業所受的影響並不是很大。

當今中國已經成為製造業大國，珠江三角洲和長江三角洲是中國的製造業的兩大基地。集團在對華南市場

的機械設備製造市場進行了全面實地調研的基礎上，制訂出針對機械設備製造商進行自動化系統配套的戰

略。

另一方面，集團的TCS產品在機械設備OEM配套方面已經在出口方面取得了良好的進展，繼塑膠機械後，
在機車監控系統、視頻監控系統等方面也取得了突破和進展。

在集團的產品研發方面，集團根據市場和集團發展策略的需求，在原來中大型PLC系統研發的基礎上，開
拓中小型和微型PLC產品 (MICRO-TCS)系列，並開發專用控制器的通用平臺，以迎合國內公司拓展機械設
備OEM市場的需要；並且將先期就專門化機械設備的控制系統，拓展華南尤其是珠江三角洲的市場，爭取
在國內取得更多的進展。

在完善集團自身品牌建設的同時，集團還制訂出與優質品牌的企業合作。借助這些國際大型公司的品牌、

營銷管理經驗和市場建立方式，不斷改善了自己的管理及營銷模式，快速增大集團本身的銷售能力與市場

佔有率。目前，集團與在北美排名第一的美國知名自動化系統製造商ROCKWELL公司的合作在去年下半年
取得豐碩成果，並獲得ROCKWELL公司所頒發的二零零三年度最高分銷增長獎。此外與西門子公司的貿易
也取得了不俗的進展。今後集團將在其他產品領域與其他公司繼續擴大合作範圍，目前列入考慮的產品有

儀器儀錶、電氣傳動產品等。
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未來的發展：

集團將在現有工作的基礎上，進一步加強集團產品TCS在各個應用領域尤其是機械製造和油田等遠程監控
系統的應用開發，加大TCS在注塑機、機車監控系統、等專用機械的應用和銷售，在嵌入式軟體的開發方
面，集團今年將主要針對RTU、PLC的嵌入式芯片以及整體設計方案的設計與測試技術進行開發，並將考
慮針對有關的軟體產品進行單獨銷售。

在市場營銷方面，集團將繼續與國際知名大型公司合作，大力開展分銷、代理和系統集成服務，以發揮原

市場網路，並藉此迅速擴充各分銷點及提高自己的市場佔有率和知名度以及銷售額，使集團與合作夥伴達

到雙贏的效果；在集團快速地擴大市場份額和佔有率的同時，加大自有產品的市場推廣力度，拓展產品系

列，加強市場營銷網路建設，將通過產品和服務的差別化來拓寬自己產品的應用範圍，快速提高銷售規模

和利潤率。

財務

股東應佔溢利

截至二零零三年十二月三十一日止六個月，股東應佔溢利減增加約人民幣2,936,000元，達至約人民幣
11,442,000元，較去年度同期上升約34.5%。這些增長主要是由於集團成功為自有產品TCS打開出口市場。

截至二零零三年十二月三十一日止六個月，本集團每股盈利上升至人民幣3.27分而去年同期為人民幣2.43
分。

流動資金及財政資源

本集團之借貸全部以港元及人民幣計算。而本集團之營業額亦主要以港元，人民幣及美元計算。由於美元

與人民幣兌港元之㶅率於回顧年度內相對穩定，本集團面對之㶅率波動風險甚微，故並無使用任何財務工

具進行對沖。

於二零零三年十二月三十一日止本集團借款之到期狀況分析如下：

於二零零三年

十二月三十一日

（未經審核）

人民幣千元

一年內償還 34,795
一年後但兩年內償還 2,398
二年後但五年內償還 7,192
超越五年 2,397

46,782



德 維 森 控 股 有 限 公 司  中 期 報 告  2 0 0 3 / 0 4

17

於二零零三年十二月三十一日，本集團之負債比率（以總借款除以資產總額）為百份之11.0%（於二零零三年
六月三十日：14.6%）。管理層相信此負債比率是集團可接受的，及本集團有足夠財務資源清償債項。

於二零零三年十二月三十一日，附屬公司獲授銀行融資。於二零零三年十二月三十一日，本公司約有人民

幣84,863,000元（於二零零三年六月三十日：約人民幣81,416,000元）的或然負債，此乃由於擔保其附屬公
司已使用的銀行融資而產生的。

本公司之定期存款約人民幣7,027,000元（於二零零三年六月三十日：約人民幣6,834,000元）已抵押予銀行，
以作授予本集團之若干銀行融資之擔保。

除已分別載於本公司於二零零一年一月三十一日及二零零二年十二月三十日刊發之招股書及上市文件內的

「業務目標及未來前景」及「未來計劃及前景」的項目，本集團於二零零三年十二月三十一日並無任何作重大

投資或購入重大資本計劃的重大改變。

重大投資

證券投資

於二零零一年九月，本集團購入銅陵華瑞電子材料有限公司（「銅陵」）之18.52%實際權益作為長期性投資，
其乃在中國成立的中外合資企業公司。銅陵主要從事生產及分銷(i)印刷電路板所需的FR-4環氧覆銅箔壓板；
及(ii)多層印制電路用薄板和剛性板材料。於二零零三年十二月三十一日銅陵記錄的未經審核的有形淨資產
值約為人民幣117.06百萬元（於二零零二年十二月三十一日；約為人民幣103.76百萬元）。截至二零零三年
十二月三十一日止財政年度；銅陵並沒有宣派股息，故本集團於本年度並無在該項投資取任何股息收入。

發展中物業

因施工證發出之延誤，集團原預計於二零零四年十月竣工之研發大樓將推遲至二零零五年初。有關此項建

設工作已於二零零三年十二月展開。

分類資料

為便於更有意義明瞭本公司之業務及收入，本公司將以往的「樓宇自動化」及「工業自動化」之業務分項呈報

表達改為本期之「自動化產品」及「工程技術服務」。這種分項方法是由於本集團致力發展自有產TCS及分銷
其他著名國際品牌之自動化產品，及同時致力開發工程與技術服務類業務。由於這種變化並非是會計政策

的改變，因此數字一樣按這種分項呈報以符合本期之呈報方法。
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由於集團的TCS出口及代理著名品牌自動化產品業務均有良好進展，集團在自動化產品的營業額錄得顯著
上升，與去年同期比較，升幅達232.8%。本公司相信隨著銷售渠道的擴𡚸及與合作伙伴關係之成熟，這個
營業模型將持續增長。

工程技術服務業務的營業項只有約人民幣2,420,000元，主要原因是由於工程技術服務需要較長時間開發，
以及一些現有項目的延遲。

僱員資料

截至二零零三年十二月三十一日止六個月，本集團記錄之員工成本約為人民幣4,205,000元較去年同期約為
人民幣3,224,000元增加了30.4%。員工人數由約七十九名員工（於二零零二年十二月三十一日）增加至約一
百名員工（於二零零三年十二月三十一日）。本集團旨在提高生產力水平，根據僱員之資歷及業內之市場薪

酬水平制訂僱員的薪酬福利，並設立獎勵計劃，如酌情花紅及其他優異表現獎金，按員工表現而發放，以

資鼓勵。本集團亦為所有香港員工設有強制性公積金及醫療福利及為中國境內員工提供相同福利。

董事權益

於二零零三年十二月三十一日，本公司董事於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第十五
部）的股份或相關股份，擁有 (a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及香港聯合交易所
有限公司（「聯交所」）；或 (b)根據證券及期貨條例第352條須記入登記冊；或 (c)根據標準守則須知會本公
司及聯交所的權益及淡倉如下：

董事名稱 權益性質 股份數目

史珺博士 公司權益 161,700,000

* 該等股份透過由史珺博士及董輝先生分別擁有80%及20%之Otto Link Technology Limited所持有。史珺博士及
董輝先生為本公司之董事。

除上文所披露者，及於下文「主要股東權益」一節外，於二零零三年十二月三十一日，本公司董事或行政總
裁於本公司及其任何相關法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之任何股份或相關股份中，概無擁有(a)根據
證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所；或(b)根據證券及期貨條例第352條須記入登記
冊；或 (c)根據標準守則須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。
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主要股東權益

於二零零三年十二月三十一日，就董事所知，下列人士（本公司董事及行政總裁除外）於股份及相關股份中，
擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的規定須向本公司披露的權益或淡倉，或直接或間接擁有任何
類別股本（附帶權利可在任何情況下於本集團任何成員公司的股東大會上投票）的面值5%或以上權益，或擁
有可認購該等股本的任何購股權：

於本公司股份之好倉：

名稱 股份數目 概約百分比

Otto Link Technology Limited1 161,700,000 46.20%
科維科技有限公司 61,824,000 17.66%
科維控股有限公司 2 61,824,000 17.66%
蕭汀先生 38,976,000 11.14%

附註：

1. Otto Link Technology Limited為一間分別由本公司主席史珺博士及本公司董事董輝先生擁有80%及20%的投資

公司。

2. 科維控股有限公司為科維科技有限公司之控股公司，持有科維100%已發行股本，逐被視為擁有科維科技持有的

61,824,000股股份權益。

除上文所披露者，及「董事權益」一節外，據董事所知，於二零零三年九月三十日，概無任何人仕直接或間
接於現有股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司及聯交所披露之
權益或淡倉，或直接或間接擁有附有可在所有情況下之股東大會上投票之權利之已發行股本面值或有關股
本之任何購股權5%或以上之權益。

購股權計劃

根據於二零零三年一月二十日舉行的股東特別大會通過其普通決議案有關終止於二零零一年一月二十二日

採用的購股權計劃（「計劃」）及採用新的購股權計劃（「新計劃」）。設立新計劃旨在為合資格參與者（包括董

事及本集團僱員）提供原動力並肯定對本集團發展的貢獻，並讓本集團在回饋參與者貢獻時更具彈性。

於二零零三年十二月三十一日止六個月期間，本公司並無根據計劃授予，行使或取消購股權。



20

德 維 森 控 股 有 限 公 司  中 期 報 告  2 0 0 3 / 0 4

審核委員會

本公司已根據上市條例成立審計委員會。

審計委員會之成員包括兩個獨立非執行董事黃循強先生及王鑑球先生。截至二零零三年十二月三十一日止

六個月之中期業績並未經本集團的核數師陳葉馮會計師事務所有限公司審核，但已經由審核委員會審閱。

審核委員會認為，該等業績之編制符合適合之會計準則，及與法例之規定，並已作出足夠披露。

本集團的核數師已遵照香港會計師公會發出的核數準則第700條審閱未經審核截至二零零三年十二月三十
一日止六個月的中期財務報表。

購買、出售或贖回本公司之上市股份

本公司及其附屬公司於二零零三年十二月三十一日止六個月期間概無買賣或贖回本公司任何上市股份。

最佳應用守則

就董事所知，本公司於本年度內已導守上市規則附錄14所載之最佳應用守則，惟本公司之獨立非執行董事
並無待定的委任期，但需按本公司之公司細則輪值告退。

承董事會命

主席

史珺

香港，二零零四年三月二十九日


